UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /SGDĐT-GDTrH-TX&CN Đồng Tháp, ngày     tháng 02 năm 2020

V/v học bổng của Chính phủ Australia
niên khóa 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GDĐT các huyện, thị và thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
- Các  Trung tâm:  GDTX-KTHN tỉnh  và  TT-GDTX TP Sa

Đéc.

Căn cứ thông báo của Chương trình học bổng Chính phủ Australia tại Việt

Nam ngày 01 tháng 02 năm 2020 về việc nhận hồ sơ tuyển chọn năm 2020, niên
khóa 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo về học bổng Chính phủ
Australia niên khóa 2021 với những nội dung như sau:

1. Mục tiêu của học bổng Chính phủ Australia

Chương  trình  học  bổng  Chính  phủ  Australia  nhằm  phát  triển  năng  lực
chuyên môn và kỹ năng lãnh đạo cho các học viên, để họ có thể đóng góp cho sự
phát triển của Việt Nam và xây dựng các mối quan hệ chặt chẽ với các cá nhân và
tổ chức tại Australia.

2. Thời gian nhận hồ sơ

Bắt đầu nhận hồ sơ từ ngày 01/2/2020 và kết thúc nhận hồ sơ vào ngày
30/4/2020. Các ứng viên xin học bổng phải nộp hồ sơ trực tuyến tại trang web
www.australiaawardvietnam.org/.

3. Đối tượng xin học bổng

Học bổng Chính phủ Australia (AAS) tại Việt Nam năm nay sẽ trao cho các
ứng viên học bậc Thạc sỹ nhập học năm 2021 đến từ:

 Cơ quan trung ương (bao gồm cả các tổ chức đoàn thể)

 Cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh (bao gồm cả các tổ chức đoàn
thể)

 Cơ quan chính quyền cấp thành phố (bao gồm cả các tổ chức đoàn thể)

 Trường/Cơ sở giáo dục nghề nghiệp

 Trường đại học

 Viện nghiên cứu (Việt Nam/ Nhà nước)

 Công ty Việt Nam

 Tổ chức phi chính phủ Việt Nam/quốc tế, Tổ chức Liên Hợp Quốc, Đại sứ
quán

* Lưu ý: đợt tuyển chọn này sẽ không cấp học bổng tiến sĩ.

http://www.australiaawardvietnam.org/

4. Thông tin chi tiết về học bổng của Chính phủ Australia niên khóa
2021

(Xem file đính kèm)

5. Thông tin liên hệ

Để biết thêm thông tin, xin tham khảo trang  www.australiaawardvietnam.org
hay gửi câu hỏi qua email tới  info@australiaawardsvietnam.org hoặc gọi số (024)
3939 3991/2.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thông báo đến cán bộ và giáo viên
của đơn vị mình biết thông tin về học bổng của Chính phủ Australia niên khóa
2021 nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ với Sở GDĐT
(qua Phòng GDTrH-TX&CN) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ (để b/c);
- Lưu: VT, Vh, 2b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Danh

2

mailto:info@australiaawardsvietnam.org
http://www.australiaawardvietnam.org/

	Căn cứ thông báo của Chương trình học bổng Chính phủ Australia tại Việt Nam ngày 01 tháng 02 năm 2020 về việc nhận hồ sơ tuyển chọn năm 2020, niên khóa 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo về học bổng Chính phủ Australia niên khóa 2021 với những nội dung như sau:
	1. Mục tiêu của học bổng Chính phủ Australia
	Chương trình học bổng Chính phủ Australia nhằm phát triển năng lực chuyên môn và kỹ năng lãnh đạo cho các học viên, để họ có thể đóng góp cho sự phát triển của Việt Nam và xây dựng các mối quan hệ chặt chẽ với các cá nhân và tổ chức tại Australia.
	2. Thời gian nhận hồ sơ
	Bắt đầu nhận hồ sơ từ ngày 01/2/2020 và kết thúc nhận hồ sơ vào ngày 30/4/2020. Các ứng viên xin học bổng phải nộp hồ sơ trực tuyến tại trang web www.australiaawardvietnam.org/.
	3. Đối tượng xin học bổng
	Học bổng Chính phủ Australia (AAS) tại Việt Nam năm nay sẽ trao cho các ứng viên học bậc Thạc sỹ nhập học năm 2021 đến từ:
	 Cơ quan trung ương (bao gồm cả các tổ chức đoàn thể)
	 Cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh (bao gồm cả các tổ chức đoàn thể)
	 Cơ quan chính quyền cấp thành phố (bao gồm cả các tổ chức đoàn thể)
	 Trường/Cơ sở giáo dục nghề nghiệp
	 Trường đại học
	 Viện nghiên cứu (Việt Nam/ Nhà nước)
	 Công ty Việt Nam
	 Tổ chức phi chính phủ Việt Nam/quốc tế, Tổ chức Liên Hợp Quốc, Đại sứ quán
	* Lưu ý: đợt tuyển chọn này sẽ không cấp học bổng tiến sĩ.
	4. Thông tin chi tiết về học bổng của Chính phủ Australia niên khóa 2021
	(Xem file đính kèm)
	5. Thông tin liên hệ
	Để biết thêm thông tin, xin tham khảo trang www.australiaawardvietnam.org hay gửi câu hỏi qua email tới info@australiaawardsvietnam.org hoặc gọi số (024) 3939 3991/2.
	Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thông báo đến cán bộ và giáo viên của đơn vị mình biết thông tin về học bổng của Chính phủ Australia niên khóa 2021 nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ với Sở GDĐT (qua Phòng GDTrH-TX&CN) để được hướng dẫn./.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T09:49:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Danh<ntdanh.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T10:27:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T10:28:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-18T10:28:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!